der Reichsregierung durchführen wollen. Frankfurt, 4. Juni 1400.

Pregenerose princeps domine Jodoce marchio in Moravia etc. nos dei gracia 

Johannes sánete sedis Maguntine archiepiscopus sacri imperii per Germaniam archicancel- 
larius, Frydericus sánete ecclesie Coloniensis archiepiscopus sacri imperii in Italia archi- 
cancellarius et dux Westfalie etc., Wernherus archiepiscopus Treverensis sacri imperii per 
Galliam et regnum Arelatense archicancellarius, et Rupertus comes Palatinas Ron i sacri 
imperii archidapifer et dux in Bavaria, scire vos volumes: prout nos propter querulosos 
delectus et dampna, que longis temporibus in sancta ecclesia et in Romano imperio fuerunt 
et cottidie dampnabilius insurgent, vos tam quam principen; nostrum coelectorem requisi- 
veramus et vobis scripseramus ad nos Franckefordiam tempore isto veniendum, ubi tarnen 
non venistis ut vos venire debuisse intendebamus, ita nos pro nunc propter tales defectos 
et dampna deliberavimus, quod dominum nostrum regem iterate ammonemus requirimus et 
scribimus eidem ad nos et alios principes ad veniendum in superior! Laenstein supra Renum 
secunda die post sancti Laurencii diem proximo venturum, modo et forma ut in copia quam 
vobis cum presentibus destinamus continetur. Unde vobis hec omnia intimamos desiderantes 
et requirentes, in quantum racione marchionatus in Brandenburg princeps noster coelector 
esse debetis, quod prenominatis die et loco ad nos venire velitis et nobiscum dictas causas 
prosequi juvetis, signanter ad sacrum imperium utilius disponendum ordinandum, prout ad 
nos speclare dinoscitur el facere sumos astricti. Et si personaliter ad nos venire non 
poteritis, tunc in predicta forma vestros amicos cum vestro sigillo et procuratorio cum 
pleno mandato ad nos mi itere velitis, quodsi vos hujusmodi non faceretis, nos tarnen pre
dictas causas totaliter prosequi, prout ad nos special et facere sumos astricti, intendimus et 
per hoc volumus sufficienter super hits vos requisivisse et admonuisse. Datum Franckefordie 
sexta feria ante fe stum penthecostes nostris sub sigillis presentibus appressis anno domini 1400.

(Weizsäcker, Reichstagsacteri III. p. 197.)

35.

Peter Prisnák von Livodric und seine Ehefrau Katharina verkaufen dem Kloster Oslaran 
einen Jahreszins von 1 Mark Gr. Dt. 10. Juni 1400 s. I.

Ego Petrus dictus Przissnak de Lywodrzicz, et ego Katherina uxor ipsius legitima 

cum heredibus et successoribus nostris recognoscimus cum presentibus universis, quod 
racionabiliter ven did i mus et cum presentibus vendimos unam marcam grosserem denariorum 
pragensium moravici numeri et pagamenti pro decem marcis grosserem denariorum et numeri 
eorundem religiöse in Christo virgin! Angneti Uluschin sanctimoniali in monasterio Oslaviensi 
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et post mortem ipsius religiose in Christo virgini Anne dicte de Hoelein sanctimoniali 
eiusdem monasterii, et post mortem ipsarum ambarum conventui predict! monasterii, super 
duabus partibus domus habitacionis nostre in Brunna in foro inferior! penes Goeblinum militem, 
parte ex una et Nicolaum fabrum parte ex altera sita, et generaliter super omnibus aliis 
bonis nostris mobilibus et immobilibus ubilibet habitis et habendis, censuandam predicts 
virginibus et post mortem ipsarum predicto conventui in festo penthecostes nunc proxime 
venturo incipiendo et sic pro eodem anno annis singulis in futurum omnino libere et in 
toto. Quod si non fecerimus, extunc predicte virgineg ét post mortem ipsarum predictus, 
conventus plenum per omnia habebunt potestatem huiusmodi censum sic neglectum, quociens 
opportunum fuerit, recipere et exquirere inter judeos vel christianos super nostra pericula 
et super domo supradicta sine qualibet in contrarium accione juris canonici vel civilis. Cum 
autem voluerimus, quod predictum censum reemere poterimus cum decern mar cis grossorum 
denariorum et numeri predictorum, una cum censu ipso pro rata temporis contingente persol- 
vendo, impedimento et difficultate quibuslibet procul motis. Et qui presentem literam de 
predictarum virginum bona tenuerit volúntate, quod eidem sicut ipsismet jus debet com
peteré omnium premissorum. In quorum omnium testimonium prudentes viri Jacobus Ott et 
Martinus Plainer, tunc jurati cives Brunnenses sigilia eorum ad preces nostras instantivas 
ipsis et ipsorum heredibus sine dampno presentibus appenderunt. Anno domini millesimo 
quadricentesimo feria quinta post penthecosten.

(Orig. Perg, mit 2 anh. Sig. im m. Landesarchive. Art. Königinkloster lit. P. n. 81.)

36.

Patricius Abt des Schottenklosters in Wien macht im Auftrage Papst Bonifacius IX. den 
Process gegen das Brünner Collegiatcapitel und alle jene anhängig, welche dem Kloster 
Oslawan das Patronatsrecht über die Jakobspfarre in Brünn streitig machen. Dt. Wien, 

18. Juni 1400.
Reverendo in Christo patri ac domino . . dei gracia episcopo Olomucensi ac eiusdem 

ecclesie capitulo ac venerabilibus et discretis viris dominis . . prepósito et capitulo ecclesie 
sancti Petri in Brunna Olomucensis diócesis et Conrado Smerbeck canonice dicte ecclesie 
singularibusque canonicis et personis dicti capituli sancti Petri, ipsum actualiter represen- 
tantibus, necnon universis singulisque civibus seu opidanis, colonis, agricultoribus, arren- 
datoribus, decimatoribus necnon utriusque sexus hominibus parochianis et plebesanis ecclesie 
sancti Jacobi de burgo Brunnens! omnibusque aliis et singulis, quorum interest vel intererit, 
cuiuscunque dignitatis gradus ordinis vel condicionis aut preeminencie extiterint vel extiterit, 
quosque infrascriptum tangit negocium seu tangere poterit quomodolibet in futurum, quibus- 
cunque nominibus censeantur, Patricius permissione divina abbas monasterii beate Marie 
Virginis Scotorum in Wienna ordinis sancti Benedict!, Pataviensis diócesis, executor ad 
infrascripta unacum infrascriptis nostris col legis cum illa clausula: „quatenus vos vel duo 
aut unus vestrum per vos vel alium seu alios“ etc. a sede apostólica specialiter deputatus 
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salutem in domino et mandatis nostris imo verius apostolicis íirmiter obedire. Literas 
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni 
unam videcicet graciosam cum filis sericis, aliam videlicet executoriam cum cordilla canapis 
veris et integris bullís plumbeis ipsius domini nostri pape búllalas non suspectas non can- 
cellatas nec in aliqua sui parte corruptas vol viciatas, sed omni prorsus vicio et suspicione 
carentes nobis pro parte venerabilis in Christo abbatisse et conventos monaslerii Vallis 
sánete Marie in Oslavia ordinis Cisterciensis, Olomucensis diócesis, coram notario publico 
et testibus infrascriptis preséntalas nos cum ea, qua decuit, reverencia noveritis recepisse, 
quorum unius videlicet gracioso cum lilis sericis bullate de verbo ad verbum tenor tails 
est: „Bonifacios episcopus servus servorum dei. Ad hoc Romanns pontifex etc. Datum Rome 
a pud sanctum Petrum Idus Mail, pontificates nostri anno undécimo." — (vid. n. 29.) Tenor 
vero alteráis títere cum cordilla canapi bullate sic incipit: „Bonifacios episcopus servus 
servorum dei dilectis filiis etc. Datum Rome apud sanctum Petrum Idus Mali pontificates 
nostri anno undécimo." (vid. n. 30.) —

Post quarum quidem literarum apostolicarum presentacionem et recepcionem ex parte 
prefate domine abbatisse et conventos diet! monaslerii fuimos cum instancia debita requisiti, 
ut ad execucionem huiusmodi literarum apostolicarum joxta vim formam seriem et effectum 
ear undem procederé dignaremur. Nos igitur Patricius abbas et executor prefatus considerantes 
et attendentes huiusmodi literarum apostolicarum formam et tenorem, ac volentes huiusmodi 
mandatum apostolicum nobis in hac parte directum reverenter exequi, ut tenemur, dictas 
literas apostólicas et hunc nostrum procession ac omnia et singula in eis contenta voids 
omnibus supradictis et cuilibet vestrum intimamos insinuamos et notificamos et ad vestram 
ac cuiuslibet vestrum noticiara deducimos et dedo ci votemos per presentes, vosque reverendum 
patrem dominum episcopum Olomucensem ac universos et singóles supradictos, quibus 
presens noster processus dirigitur, tenore presenciara auctoritate apostólica nobis in hac 
parte commissa primo, secundo, tercio et peremptorie requiriólos et monearas communiter 
et divisim, vobisque nichilominus et cuilibet vestrum in vir tute sánete obediencie et sub 
infrascriptis sentenciarum penis districte precipiendo mandamus, quatenus infra quindecim 
dierum terminom post presentacionem notificacionem seo insinuacionem presenciom, vobis 
et cuilibet vestrum fact am immediate sequencium, quorum quindecim dierum quinqué pro 
primo, quinque pro secundo et reliquos quinque dies vobis et cuilibet vestrum pro tercio 
et peremptorio termino ac omnibus dilacionibus canónica monicionc prefigimus et assignamus 
presenciara sub tenore, quatenus easdem abbatissam et convention vel procuratorem sen 
sindicara ant certain earnm nnncium pro eis ad corporalem realera et actualem possessionem 
dicte ecclesie absque dificúltate contradiccione opposicione sea impedimentis libere recipiatis 

admittatis et inducatis et quilibet vestrum recipiat admittat et inducat ac defendatis et defendat 
inducías, dictosque prepositura et capitulum et quoscunque alios dictara ecclesiam sancti 
Jacobi occupantes, ac Conradum Smerbeck canonicum prefate ecclesie sancti Petri et quem- 
cunque alium, dictara ecclesiam vice et nomine dictorum propositi et capituli aut quorum- 
conque aliorum seo alterius cuiuscunque aut quocunque titulo vel quovis alio quesito colore 

49

occupantem vel detinentem ac intrusum vel intrudendum in eadem ab ipsa ecclesia et eins 
detencione et occupacione actualiter et cum eflectu amoveatis, amoveant et amoveat, quos 
et quern nos eciam, quantum in nobis est, tenore presencium amovemus et denunciamus 
amotos et arnotum ipsisque vel dicto eorum procurator! sen sindico aut certo nuncio pro 
eis de ipsius ecclesie fructibus redditibus proventibus juribus et obvencionibus universis 
plenarie et integre respondeatis et quilibet vestrum, prout ad ipsum pertinet, plenarie 
respondeat et satisfaciat et facial ab aliis, quantum in vobis fuerit, plenarie responden ac 
ipsas et dictum earum procuratorem sen sindicum ant nuncium permittatis, facialis et pro- 
curetis et quilibet vestrum permitía t, facial et procuret dicte ecclesie juriumque et perti- 
nenciarum predictorum pacifica et plena possessione gaud ere, ipsasque super dicta ecclesia 
et eins fructibus redditibus proventibus juribus et obvencionibus universis nullatenus molestetis 
nec permittatis ipsas, quantum in vobis fuerit, a dictis prepósito et capitulo vel a quocunque 
alio sen aliquibus molestan. Vosque dominos prepositum et capitulum ecclesie sancti Petri 
predictos et singulares canónicos et personas ipsum actualiter pro nunc representantes et 
quoscunque alios dictam ecclesiam sancti Jacobi occupantes, ac Conradum Smerbeck aut 
quemcunque alium, eandem ecclesiam vestro nomine, occupantem, aut per vos intrusum sen 
forsitan inposterum intrudendum in eadem, cuius et quorum nomen et nomina hic volumes 
habere pro expressis, modo et forma premissis, dicta auctoritate requirimus et monemus 
communiter et divisim; vobisque nichilominus et cuilibet vestrum in virtu te sánete obediencie 
et sub excommunicacionis necnon privacionis beneficiorum vestrorum ecclesiasticorum obten- 
torum et ad illa et quecunque alia beneficia ecclesiastica inposterum obtinenda inhabilitacionis, 
ac eciam sex millium florenorum auri de Ungaria, boni et jusli ponderis, pro medietate 
cam ere apostolice et pro alia meditate dictis abbatisse et convenluk applicandorum penis, 
quas eciam divisim exnunc prout extunc et extunc prout exnunc auctoritate apostólica 
supradicta incurrere volumus et decernimus ipso facto, nisi mandatis nostris imo verius 
apostolicis pareatis et quilibet vestrum pareat cum effectu. Districte precipiendo mandamus, 
quatenus infra predictum terminum, quern vobis et cuilibet vestrum pro termino peremptorio 
et omnibus dilacionibus ac trina canónica monicione ad hoc prefigimus et assignamus presentí 
sub tenore, ab occupacione et detencione dicte ecclesie sancti Jacobi ac universorum 
fructuum reddituum proventuum jurium et obvencionum ipsius penitus desistatis et desista! 
easdemque abbatissam et convenlura vel procuratorem sen sindicum aut cerium earum nun
cium pro eis ad corporalem realem et actualem possessionem ecclesie juriumque et perti- 
nenciarum predictorum absque difficultate, contradiccione, opposicione sen impediments libere 
admittatis, ipsasque abbatissam et conventum vel procuratorem sen sindicum earundem per
mita tis et permittat eiusdem ecclesie pacifica possessione gaudere. Monemus insuper aucto
ritate predicta modo et forma premissis vos prepositum et capitulum ac singulares 
canonices et personas dicti capituli ipsum actualiter representantes, ac Conradum Smerbeck 
et alios supradictos sub penis predicts et sub infrascriptis excommunicacionis, suspen
sions et interdict sentenciaron penis, necnon omnes et síngalos colonos censuarios reddi- 
tuarios agricultores arrendadores decimatores receptores levatores et detentores terra rum 
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possessionum et bonorum ac fructuum reddituum proventuum et obvencionum, ac parochianos 
utriusque sexus prefate ecclesie, ut decetero eisdem abbatisse et conventui vel earum procuratori 
sen sindico aut certo nuncio pro eis et nulli alteri, de fructibus redditibus juribus et obvencionibus 
universis bonorum terrarum possessionumque prefate ecclesie respondeatis solvatis restituatis et 
detis, respondeant solvant restituant et dent, respondeat solvat restituat et det plenamque et 
debitom satisfaccionem absque dificúltate impendáis, impendant et impendat aut super eis 
amicabiliter concordéis, concorden! et concordet. Mon emus eciam dicta auctoritate, modo et forma 
premissis, vos omnes et síngalos supradictos et generaliter omnes alios et síngalos, cuiuscunque 
dignitatis status gradas ordinis vel condicionis existan!, districcius inhibentes, ne prefatis 
abbatisse et conventui vel earum procuratori sen sindico earum nomine, quominus ipsam 
ecclesiam sancti Jacobi cum omnibus juribus et pertinenciis suis integre et pacifice asse- 
quantur et possidere valeant cum effectu, ac fructus redditus et provenías jura et obvenciones 
libere et cum integritate percipere levare et habere, sea quominus omnia et singula supra
dicta suum debitara consequantur et sorciantur effeclum, impedimentum aliquod prestéis sea 
prestent, aut aliquis vestrum vel eorum preste! per vos, se vel alium sea alios quovis 
quesito colore directe vel indirecte, publice vel occulte aut impedientibus vel perturbantibus, 
fosas abbatissam et conven turn aut earum nuncium procuratorem sea sindicum detis sen dent 
vel det aliquis vestrum vel eorum auxiliara consilium vel favorem, sed in omnibus et per 
omnia supra et infra scriptis mandatis et monicionibus apostolicis atque nostris pareatis et 
intendatis, pareant integraliter et intendant ac quilibet vestrum et eorum parent et intendat. 
Quod si forte premissa omnia et singula, prout per nos vobis et ipsis, prout supra mandantur, 
non adimpleveritis sea non adimpleverint vel non adimpleverit, aut aliquid in contrariara 
feceritis sea fecerint «ut fecerit, vel premissis omnibus et singulis non parueritis sen non 
paruerint aut non paruerit cum effectu, nos nichilominus in vos prepositura et singulares 
canonices et personas dicti capituli ipsum actualiter representantes, ac Conradum Smerbeck 
supradictos et quoscunque alios dictara ecclesiam occupantes ac in quemcunque intrusara in 
prefata ecclesia et intrudendum, ac omnes et síngalos reddituarios colonos decimatores agri
cultores et parochianos utriusque sexus reholles sea culpabiles fuerilis, fuerint sea fuerit in 
premissis, vel aliquo premissorum, nisi in termino antedicto omnia et síngala premissa et eorum 
quodlibet feceritis, fecerint aut fecerit, adimpleveritis, adimpleverint vel adimpleverit realiter et 
cum effectu, prout ad vos prepositura et capitulum Conradum Smerbeck et singulares canó
nicos et personas dicti capituli ipsum representantes, ac omnes et síngalos, quorum interest 
vel intererit et alios supradictos comm uniter vel divisim pertinet et in alios contradictores 
quoslibet et rebebes, necnon impedientes ipsas abbatissam et conventual aut dictara earum 
procuratorem sea sindicara aut impedientibus ipsas dantos auxilium consilium vel favorem publice 
vel occulte, cuiuscunque sitis sin! vel si! preeminencie status gradus ordinis vel condicionis, 
predicta canónica monicione premissa, auctoritate qua supra, singulariter in síngalos exnunc 
prout extunc et extunc prout exnunc in hits scriptis excommunicacionis, in capitulara vero 
saspensionis et in ipsas sancti Petri et sancti Jacobi predictas ecclesias interdict! sentencias in 
luis scriptis feriaras et ociara promulgamos. Vobis vero reverendo patri domino . . episcopo

51

Olomucensi predicto ob reverencian! vestre ponlificalis dignitatis deferendum duximus in hac 
parte, si contra premissa vel aliquod premissorum feceritis per vos vel submissam personam vel 
personas ac monicionibus et mandatis ac inhibicionibus nostris predictis, prout superins 
expression est, non parueritis cum effectu, dicta quindecim dierum canónica monicione pre
missa, ingressum ecclesie interdicimus in bits scriptis. Si vero huiusmodi interdiction per 
XV. dies, prelates quindecim immediate sequentes sustinueritis vos simili monicione premissa 
in bös scriptis suspendimos a divinis. Verum si prefatas interdict! et suspensions sentencias 
per alios quindecim dies, prelates triginta dies immediate sequentes, animo, quod absit, 
sustinueritis indurate, vos exnunc prout extunc et extunc prout exnunc, dicta canónica moni
cione premissa, excommunicamus in luis scriptis, alias contra vos et quemlibet vestrum, si 
expedient, justicia suadente gravius processor!. Ceterum cum ad execucionem premissorum 
et huiusmodi mandati apostolic! atque nostri ulterius laciendam nequeamus quoad preseas 
personaliter Interesse, aliis arduis diet! monaster!! nostri negociis prepediti, universis et 
singulis dominis abbatibus prioribus prepositis decants archidiaconis officialibus scolasticis 
cantoribus canonicis et personis tarn cathedralium quam collegiatarum neenon parochialium 
ecclesiarum rectoribus plebanis viceplebanis et locumtenentibus, eorundem capellanis curatis 
et non curatis, perpetuis vicariis presbiteris beneficiatis tabellionibus sen notaros publicis et 
aliis quibuscunque per civitates et diocesim Olomucensem, Pragensem Pataviensem et Lutho- 
mislensem ac alias ubilibet constitutis et cuilibet eorum in solidum super ulteriori execucione 
presentís mandati apostolic! atque nostri teuere presencium committimus vices nostras, donee 
eas ad nos duxerimus revocandas, eisque nichilominus et cuilibet ipsorum communiter vel 
divisim in virtute sánete obediencie et sub excommunicacionis pena, quam in ipsos et 
ipsorum quemlibet trium dierum canónica monicione premissa lerimus in hits scriptis, si ea. 
que eis in hac parte committimus, neglexerint distulerint sen contcmpserint aut alter eorum 
neglexerit distulerit sen contempserit conlumaciter adimplere et mandatis nostris imo verius 
apostolicis non paruerint seu paruerit cum effectu. Districte precipiendo committimus et 
mandamus, quatenus ipsi et eorum quilibet, qui per dictam abbatissam et conventum aut 
earum procuratorem seu sindicum aut cerium nuncium luerint seu ftierit requisitus seu 
requisiti communiter vel divisim, ita tarnen, quod unus alterum non expectet, nec aliter pro 
alio se excuset, infra dictum trium dierum terminmn, quos ipsis et eorum cuilibet super 
hoc pro omni dilacione ac monicione canónica assignamus, ad vos dominum . . episcopum 
Olomucensem, si necesse fuer it, et ad prepositura et capitulum ecclesie sancti Petri supra- 
dictos et ad ecclesiam sancti Jacobi predictam omnesque alios et singulos supradictos alias- 
que ecclesias et personas ac loca alia, de quibus expediens fuerit pro premissis et infra- 
scriptis fideliter publicandis et exequendis personaliter accedant vel accedat et predictas 
literas apostólicas et huno nostrum procession et quascunque scripturas ad huiusmodi execu
cionem lucientes et pertinentes, ac omnia et singula in eis contenta ac vobis ipsis et cuilibet 
vestrum communiter vel divisim et aliis, quorum interest vel intererit, in sancti Petri et sancti 
Jacobi predictis ecclesiis vel extra, ubi, ut premittitur, expediens fuerit, sera el vel pluries 
ac tociens quociens fuerit oportunum, denuncient, legant, intiment, insinúent et notiffcent ac 
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legi el publican procuren!, ipsasque abbatissam el conven tum vel dictum ear um procuratorem 
seu sindicum aut cerium nuncium pro eis juxta predictarum literarum apostolicarum el 
huiusmodi nostri processus continenciam et tenorem in et ad corporalem, realem et 
actualem possessionem ecclesie sancti Jacobi juriumque et pertinendarum predictorum aucto- 
ritate apostólica supradicta effecjualiter inducant et defendant, inducat seu defendat inducías, 
am oto exinde primitas dictis prepósito et capitulo, Conrado Smerbeck et quolibet alio illicito 
detentore, quos et eorum quemlibet nos eciam tenore presencium, quantum possumus, ammovemus 
et denunciamus amotum et amotos, ac ipsas abbatissam et conventual vel dictum earum 
procuratorem seu sindicum aut cerium nuncium pro eis faciant et procurent dicte ecclesie 
sancti Jacobi plena et pacifica possessione gaudere, ipsisque vel dicto earum procura tori 
seu sindico aut nuncio de ipsius ecclesie fructibus, redditibus, proventibus, juribus et obven- 
cionibus universis faciant et facial integre responden et generaliter omnia et singula, nobis 
in hac parte commissa, fideliter et plene exequantur juxta traditam seu directam a sede 
apostólica nobis formam et secundum presentís nostri processus continenciam et tenorem. 
Ita lamen, quod iidem subdelegad nostri in preiudicium dictarum abbatisse et convenías et 
juris sui nichil valeant attemptare, nec circa supradictas penas et sentencias per nos latas 
absolvendo vel suspendendo aliquid immatare et, si contingat, nos super premissis citando 
declarando aggravando seu alias procederé, de quo nobis plenam et omnimodam potestatem 
reservamos. Non intendimus prop torea commissionem nostram huiusmodi in aliquo revocare, 
nisi de revocacione ipse specialem et expressam in nostris literis fecerimus mencionem. 
Per processum autem nostrum huiusmodi nolumus nec intendimus nostris in aliquo pre- 
iudicare collegis, quominus ipsi vel eorum alter, servato tarnen hoc nostro processu, possint 
in huiusmodi negocio procedure per se vel ahum seu alios, prout eis vel eorum alteri 
visum fuerit expedire. Prefatas quoque literas apostólicas et hone nostrum processum volu- 
mus penes prefatas abbatissam et conventual vel dictum earum procuratorem seu sindicum 
aut certain nuncium remanece et non per vos vel aliquem vestrum seu quemvis ahum 
contra dictarum abbatisse et conventos vel earum procurators seu sindici predict! volunta tern 
quomodolibet detineri; contrarium vero facientes prefabs nostris sentences eo modo, quo 
per nos in scriptis late sunt, subiacere volumus et decernimus ipso facto. Mandamus tarnen 
vobis, si pecieritis et habere volueritis copiam fieri de premissis, petencium tarnen sumptibus 
et expensis. Absolucionem vero omnium et singulorum, qui prefatas nostras sentencias vel 
earum aliquam incurrerint quovis modo per manifestara resistencia™ vel occullam nobis vel 
superior! nostro tantum mod o reserva raus. Retinemus eciam nobis expresse specialem et 
omnimodam potestatem, quod presentera nostrum processum ac omnia et singula in eo 
contenta, prout opus fuerit, possimus corrigere et emendare ac eidem addere vel imminuere 
seu supplere aut alium processum facere et fulminare, si necesse fuerit, eciam si prout 
melius visum fuerit expediri. Volumus eciam et dicta auctoritate apostólica mandamus, 
quatenus prefatos prepositura et capitulum ac singulares canónicos dicti capital), ipsum 
actualiter representantes, ac Conradum Smerbeck et quemeunque alium in dicta ecclesia 
sancti Jacobi intrusara seu intrudendum in eadein ac alios supradictas, quorum nomina hic 
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volumus haberi pro expressis, auctoritate apostólica nobis in hac parte commissa perem- 
ptorie citare curetis, ([nos et eorum quemlibet auctoritate qua supra tenore presencian) sic 
citamus, ut nona die, prelates quindecim proximo et immediate sequente, Wienne in dicto 
nostro monasterio bora terciarum legitime compareant et quilibet eorum compareat ad viden- 
dum et audiendum, se declarari per nos dictas excommunicacionis privacionis inhabilitacionis 
et pecuniarum ac alias penas saperias contentas incidisse vel ad dicendum causam, si quam 
habent sea habet eorum alter allegandum coram nobis, quare id fieri non debeat et man
date, monicionibus et inhibicionibus nostris predictis parere et obedire minime teneantur, 
ac ad procedendum et procedi videndum contra eos et eorum quemlibet juxta formam dicta- 
rum literarum apostolicarum ad invocacionem brachii secularis. Certificantes nichilominus 
eosdem citatos et eorum quemlibet, quod sive in dicto citacionis termino comparuerint sea 
alter eorum comparuerit et racionabilem causam, si quam pretendere et allegare voluerint 
vel voluerit, non curaverint sen curaverit allegare, nos contra ipsos ad declaracionem et 
brachii secularis invocacionem huiusmodi et alias, prout de jure fuerit, in huiusmodi execu- 
eionis negocio procedemos ipsorum citatorum ant alterius eorum absencia sen contumacia 
in aliquo non obstante. In quorum omnium et singulorum lidem et testimonium premissorum 
presentes literas sen presens publicum instrumentom, huiusmodi nostrum processum in se 
continentes sen continens, exinde fieri et per Johannem notarium publicum nostrumque et 
huiusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum subscribí et publicari mandavimus nostri- 
que sigilli fecimus appensione muniri. Datum et actum Wienne in dicto nostro monasterio 
Scotorum Pataviensis diócesis in loco, in quo ad jura reddendum pro tribunal! sedere con- 
suevimus, nobis ibidem mane bora terciarum pro tribunal! sedentibus, sub anno a nativitate 
domini millesimo quadringentesimo, indiccione octava, die veneris XVIII. mensis Junii, 
pontificatus sanctissimi in Christo pa tris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia 
pape noni anno undécimo. Presentibus ibidem venerabilibus et honorabilibus viris magistro 
Stephano Waggestombe canónico Saresburgensi in u tro que jure licenciato, Nicolao de 
Eybanicz presbítero, Johanne de Raussenpruk, Ulrico dicto Rasch de Deckendorf, Hermanne 
dicto Stamph de Herbipoli et Conrado Paimather de Bamberg clericis et laicis Exoniensis 
Olomucensis et Pataviensis ac Herbipolensis et Bambergensis civitalum testibus ad premissa 
vocatis specialiter et rogate.